
Oplot
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Přeštice GPS souřadnice: 49.579852N, 13.274226E

Nadmořská výška: 408 m n. m. První pís. zmínka: 1243 (781 let) Katastrální výměra: 688 ha

Počet obyvatel: 334 PSČ: 334 01

Adresa URL: www.oplot.cz

O obci
Obec Oplot se nachází přibližně 5 km od města Přeštice.

Historie obce
První dochovaná zmínka o vsi pochází již z roku 1243. Tehdy byla ves v držení vladyky Lemara de Oplot,
který zde sídlil se svými syny Witlou, Přibyslavem a Adlíkem. Jako vladycké sídlo jim sloužila tvrz, stojící
pravděpodobně uprostřed návsi v místech dnešní školy ..

Ubytování a restaurace
Možnost stravování je v místním pohostinství. Možnost nákupu potravin je možný v místních
potravinách.

Okolí a příroda
V obci jsou vysázeny stromy, které obec krášlí. Nejprve to byly okrasné stromy na Františku a topoly u hráze
rybníka, následovaly lípy na návsi, okrasné sakury a nakonec byla vysázena třešňová a švestková alej
na silnici k Přestavlkům.

Současnost obce
Dnes je Oplot spokojeně se rozvíjející obcí s poklidnou venkovskou atmosférou. Obyvatelům slouží
místní mateřská školka, nově vybudovaná kanalizace, plynofikace, autobusová zastávka, obecní knihovna
i venkovní hřiště. Tradici spolkového života v obci ...

Sportovní možnosti
Obec protíná cyklostezka č. 2185. Pro využití volného času slouží občanům také venkovní
hřiště.

Památky a zajímavosti
K zajímavým kulturním památkám v obci lze zařadit kapličku Panny Marie na návsi, naposledy
rekonstruovanou roku 2008, ke které se každý roku druhou říjnovou neděli konají pouťové mše. Na
okraji vesničky stojí dva smírčí kříže.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5669/oplot/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 02:18:11



Doprava
Do obce je zavedena autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5669/oplot/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 02:18:11


